Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
pintura artística (com temáticas), a ser realizada na Biblioteca Cidadã no 
Município de Mercedes/PR, através da política pública denominada 
“Compra Mercedes”. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 13.180,00 (treze mil cento e oitenta reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 05/05/2025 às 08h (horário de Brasília) 

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço. 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

para a execução do objeto, bem como que observará a NR 35 do MTE e que assume inteira 

responsabilidade pela plena execução do objeto do presente processo licitatório. 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 13.180,00 (treze mil, cento e oitenta reais), 

conforme custos unitários apostos na tabela em anexo.  

10 ANÁLISE DE RISCOS. 

10.1 A análise de riscos é dispensada nos termos do art. 7º, § 7º, do Decreto Municipal n.º 

031/2023, e do art. 2º, § 2º, do Decreto Municipal n.º 042/2023, com base na seguinte hipótese: